

平成27年度決算

公益社団法人 揖斐川町シルバー人材センター

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

単位:円

科目	当年度決算額	前年度決算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	79,690,963	95,508,355	△ 15,817,392
受取配分金	64,855,404	79,482,528	△ 14,627,124
受取材料費等	8,979,793	6,303,091	2,676,702
受取事務費	5,855,766	9,722,736	△ 3,866,970
労働者派遣事業等受託収益	4,823,863	2,999,994	1,823,869
労働者派遣事業等受託収益	4,823,863	2,999,994	1,823,869
有料職業紹介事業受託収益	572,153	0	572,153
有料職業紹介事業等受託収益	572,153	0	572,153
受取会費	656,000	664,000	△ 8,000
正会員受取会費	652,000	658,000	△ 6,000
特別会員受取会費	4,000	4,000	0
賛助会員受取会費	0	2,000	△ 2,000
受取補助金等	10,000,000	10,000,000	0
受取連合交付金	5,000,000	5,000,000	0
受取町補助金	5,000,000	5,000,000	0
地域人づくり事業受託収益	771,660	2,374,380	△ 1,602,720
高齢者地域就業促進事業受託収益	771,660	2,374,380	△ 1,602,720
特定資産運用益	3,113	3,054	59
特定資産受取利息	3,113	3,054	59
雑収益	78,478	46,557	31,921
受取利息	1,402	1,474	△ 72
雑収益	77,076	45,083	31,993
経常収益計	96,596,230	111,596,340	△ 15,000,110
(2) 経常費用			0
事業費	92,601,941	107,501,334	△ 14,899,393
支払配分金	64,855,404	79,482,528	△ 14,627,124
支払材料費等	5,068,608	5,462,200	△ 393,592
給料手当	13,371,368	13,772,666	△ 401,298
法定福利費	1,519,257	1,652,946	△ 133,689
退職給付費用	1,436,607	1,077,093	359,514
会議費	45,580	0	45,580
旅費交通費	60,320	54,900	5,420
通信運搬費	956,191	856,482	99,709
減価償却費	660,474	445,043	215,431
什器備品費	193,588	0	193,588
消耗品費	699,244	573,458	125,786
修繕費	177,598	130,361	47,237
印刷製本費	133,667	99,102	34,565
光熱水料費	123,773	146,630	△ 22,857
賃借料	598,308	1,108,944	△ 510,636
保険料	1,454,360	1,172,850	281,510
諸謝金	94,510	0	94,510
租税公課	731,472	1,054,978	△ 323,506
委託費	389,404	406,387	△ 16,983
雑費	32,208	4,766	27,442

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増減
管理費	4,000,964	3,447,693	553,271
役員報酬	436,000	483,200	△ 47,200
給料手当	1,733,699	1,635,389	98,310
法定福利費	151,975	145,682	6,293
退職給付費用	159,623	119,677	39,946
福利厚生費	419,750	97,274	322,476
会議費	64,473	52,868	11,605
役員等旅費交通費	24,600	26,000	△ 1,400
旅費交通費	6,920	3,300	3,620
通信運搬費	135,092	134,826	266
減価償却費	28,120	31,176	△ 3,056
什器備品費	7,430	0	7,430
消耗品費	54,916	58,719	△ 3,803
印刷製本費	45,710	45,900	△ 190
光熱水料費	30,948	36,660	△ 5,712
賃借料	102,597	136,296	△ 33,699
保険料	47,600	47,600	0
諸謝金	67,200	0	67,200
租税公課	1,800	1,600	200
支払負担金	254,200	255,400	△ 1,200
委託費	123,818	105,392	18,426
支払手数料	4,888	2,442	2,446
雑費	99,605	28,292	71,313
經常費用計	96,602,905	110,949,027	△ 14,346,122
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 6,675	647,313	△ 653,988
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 6,675	647,313	△ 653,988
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
過年度修正益	0	0	0
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産売却(除却)損	0	64,288	△ 64,288
什器備品処分損	0		0
車輛運搬具売却損	0	64,288	△ 64,288
經常外費用計	0	64,288	△ 64,288
当期經常外増減額	0	△ 64,288	64,288
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,675	583,025	△ 589,700
一般正味財産期首残高	25,303,639	24,720,614	583,025
一般正味財産期末残高	25,296,964	25,303,639	△ 6,675
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	25,296,964	25,303,639	△ 6,675